

PROCESOS GESTIÓN NORMATIVA - CONTROL POLÍTICO - ELECCIONES DE SERVIDORES PÚBLICOS DISTRITALES

CONVOCATORIA A SESION PLENARIA/COMISIONES PERMANENTES

CÓDIGO: GNV-CTP-ESP-FO-01

VERSIÓN: 04

FECHA:14-Nov-2019

CONCEJO DE BOGOTA 14-08-2023 11:17:20
AI Contestar Cite Este Nr.:2023IE11908 O 1 Fol:1 Anex:0
ORIGEN: Sd:188 - COMISION 2º PERM. GOBIERNO/MACHADO AMAD
DESTINO: 404 OFICINA 404/ROJAS CASTILLO EMEL
ASUNTO: CONVOCATORIA COMISIÓN SEGUNDA DE GOBIERNO
OBS: AYDR.

Honorables Concejales

Comisión Segunda Permanente de Gobierno, <u>JUEVES 16 DE AGOSTO DE 2023</u> A LAS 9:00 a.m. Recinto Los Comuneros.

Por instrucciones del Presidente de la Comisión Segunda Permanente de Gobierno, Honorable Concejal Emel Rojas Castillo y conforme lo establece el artículo 43 del Acuerdo 741 de 2019 del Reglamento Interno del Concejo de Bogotá, *D.C.*, modificado por el artículo 1° del Acuerdo 865 de 2022, comedidamente me permito **CONVOCARLO (A)** a la Sesión que se llevará a cabo en la fecha, hora señalada con el siguiente tema.

Continuación primer debate a los siguientes Proyectos de Acuerdo:

-Priorizado No.359 de 2023, "Por el cual se crea el Centro de Información y Orientación Especial para personas con discapacidad y personas mayores en el Distrito Capital y se dictan otras disposiciones"

Autores: Honorables Concejales Celio Nieves Herrera, Álvaro Argote Muñoz y Carlos Alberto Carrillo Arenas. Bancada Partido Polo Democrático Alternativo.

Ponentes: Honorables Concejales Álvaro Acevedo Leguizamón (Coordinador) y Pedro Julián López Sierra.

Invitados: Doctores Margarita Barraquer Sourdis, Secretaria Distrital de Integración Social; Juan Mauricio Ramírez Cortés, Secretario Distrital de Hacienda; Julián Enrique Pinilla Malagón, Personero Distrital; Julián Mauricio Ruíz Rodríguez, Contralor de Bogotá y Viviana Barberena Nisimblat, Veedora Distrital.

-Priorizado No.376 de 2023, "Por medio del cual se promueve la creación de semilleros contra el machismo en los colegios del Distrito Capital".

Autores: Honorables Concejales Marisol Gómez Giraldo, Juan Javier Baena Merlano. Bancada Partido Nuevo Liberalismo.

Coautores: Honorables Concejales Andrés Darío Onzaga Niño, Celio Nieves Herrera, Diego Andrés Cancino Martínez, Dora Lucía Bastidas Ubaté, Heidy Lorena Sánchez Barreto, José del Carmen Cuesta Novoa, Julián Espinosa Ortiz, Manuel José Sarmiento Argüello, Luís Carlos Leal Angarita, María Clara Name Ramírez, María Fernanda Rojas Mantilla y María Victoria Vargas Silva.



PROCESOS GESTIÓN NORMATIVA - CONTROL POLÍTICO - ELECCIONES DE SERVIDORES PÚBLICOS DISTRITALES

VERSIÓN: 04

FECHA:14-Nov-2019

CÓDIGO: GNV-CTP-ESP-FO-01

CONVOCATORIA A SESION PLENARIA/COMISIONES PERMANENTES

Coautores: Cabildantes Estudiantiles Josheth Parra Rodríguez, Joan Roa Mosquera, César Alberto Rincón Casa, Daniel Guevara, Danna Valentina Agredo, Juan Diego Sánchez Correa, Juan Otero, Mauren Dávila, María Pedraza y Daniel Pulido.

Ponentes: Honorables Concejales Luís Carlos Leal Angarita (Coordinador) y Álvaro Acevedo Leguizamón.

Invitados: Doctores Edna Cristina del Socorro Bonilla Sebá, Secretaria de Educación Distrital; Diana Rodríguez Franco, Secretaria Distrital de la Mujer; Julián Enrique Pinilla Malagón, Personero Distrital: Julián Mauricio Ruíz Rodríguez, Contralor de Bogotá y Viviana Barberena Nisimblat, Veedora Distrital.

Priorizado No.383 de 2023, "Por el cual se establecen lineamientos generales para el fortalecimiento del Sistema Unificado de Inspección, Vigilancia y Control en el Distrito Capital y se dictan otras disposiciones".

Autor: Honorable Concejal Humberto Rafael Amín Martelo. Bancada Partido Centro Democrático.

Ponentes: Honorables Concejales Luz Marina Gordillo Salinas (Coordinadora) y Diego Andrés Cancino Martínez.

Invitados: Doctores María Clemencia Pérez Uribe, Secretaria General Alcaldía Mayor; Alejandro Gómez López, Secretario Distrital de Salud; Julián Enrique Pinilla Malagón, Personero Distrital; Julián Mauricio Ruíz Rodríguez, Contralor de Bogotá y Viviana Barberena Nisimblat, Veedora Distrital.

Atentamente.

MACHADO AMADOR ADALBÉR7 Subse¢retario de Despacho

Elaboró y proyectó: Ana Yolanda Durán R. Revisó: Adalberto Machado Amador.